
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ПРИАРГУНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 

п. Приаргунск 

  

14 октября 2020г.                                                                                                    № 183- Д   

О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников                                                                                            

в муниципальном районе «Приаргунский район в 2020-2021 учебном году.                                                                              

В соответствии с планом работы Комитета образования администрации 

муниципального района «Приаргунский район» на 2020год, приказываю: 

1. Районному методическому кабинету (Федосеева Т.И.) организовать  

подготовку и проведение муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по 11 предметам согласно Положению (перечень 

предметов прилагается) и в сроки, указанные в приложении 1.  

2. Утвердить состав оргкомитета (приложение 1). 

3. Утвердить состав предметных экспертных комиссий (приложение 2) 

4. Директору Приаргунской СОШ (Золотовская Г.И) подготовить учебные 

кабинеты, обеспечить питание и организацию работы по безопасности 

участников олимпиады во время проведения мероприятия. 

5. Директору ДЮСШ (Филев Н.П) подготовить спортивные залы для 

проведения олимпиады по физической культуре и организовать работу по 

безопасности участников олимпиады. 

 

6. Директорам школ:                                                                                                           

6.1.Обеспечить участие команд школьников в олимпиаде;                                          

6.2.Обеспечить сопровождение детей на олимпиаду с изданием 

соответствующего приказа.                                                                                                                              

6.3.Обеспечить безопасность жизнедеятельности участников олимпиады в 

соответствии с приказом Комитета образования 

                                                                                                

Заявку на участие во 2 (муниципальном) этапе и отчёт о проведении 1 

(школьного)  этапа предоставить в Комитет образования до 1 ноября 

2020года. 
7.Контроль  и руководство проведением олимпиады возложить на 

Ольховскую  Т. А., методиста  РМК.  

 

Председатель Комитета образования                                      Т.В. Кайгородова  

 

  



                                                 Приложение № 1 к приказу №183-Д от14.10.2020г                                                                                                                                                                             

Перечень общеобразовательных  предметов, по которым проводится второй 

(муниципальный) этап Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном 

году 

1. Русский язык 

2. Литература 

3. Иностранный язык (английский) 

4. Математика 

5. История 

6. Обществознание 

7. Биология 

8. Физика 

9. Химия 

10.  География 

11. Физическая культура                                                                                                            

          12.Экология 

 

График  проведения второго (муниципального) этапа Всероссийской 

олимпиады школьников муниципального района  «Приаргунский район» 

                                          в 2020—2021 учебном году 

 

№   Дата проведения   Предмет 

1. 11.11.2020г Обществознание,     математика    

                           

2. 18.11.2020г Физическая культура, английский, экология  

3. 25.11.2020г 

 

Биология,     литература 

4.  03.12.2020г 

 

  Русский язык, химия, география 

5. 09.12.2020г 

 

  История, физика 

 

Начало всех олимпиад в 10-00 часов.   

Место проведения – МБОУ Приаргунская СОШ, ДЮСШ. 

 

Состав оргкомитета второго (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2020- 2021 учебном году 

1.Литвинцева Л.И. – председатель оргкомитета, заместитель председателя Комитета 

образования   администрации муниципального района «Приаргунский район» 

2.Федосеева Т.И.  – зам. председателя оргкомитета, заведующая РМК 

З. Кокухина Е.А. – специалист Комитета образования 



4.Стрельникова Е.А.. – специалист Комитета образования                                                   

5.Литвинцев О.А.- специалист Комитета образования                                                                                                                   

6.Алымова Е.В.. – методист РМК                                                                                                                 

7. Ольховская Т.А. - методист РМК  

8.Чистякова И.В. - методист РМК                                                                                            

9.Золотовская Г.И. – директор Приаргунской СОШ                                                                                

10.Филев Н.П. – директор ДЮСШ                                                                                                  

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 2 к приказу № 183-Д от 14.10.2020г                                  

                              Состав предметных экспертных комиссий 

1.Русский язык: 

Игнатьева Т.А.-  учитель Молодежнинской СОШ  

Лаптева М. М.   - учитель  Приаргунской СОШ 

Савина Лариса Андреевна   - учитель Досатуйской СОШ 

2.Математика 

Батсуурь С. А.  - учитель Приаргунской СОШ 

Коктышева Ю.Г. - учитель Новоцурухайтуйской   СОШ 

Милюхина Н.В. - учитель Староцурухайтуйской СОШ 

3. История 

Литвинцев А.А. - учитель  Приаргунской СОШ 

Окладникова С.А. -  учитель Молодежнинской СОШ                                                                  

 4. Химия -  Гаськова Л.В. - учитель  Приаргунской  СОШ 

Загороднюк Н. М.  -  учитель Уланской  ООШ 

5.Литература – Боровская Е.А- учитель Молодёжнинской СОШ.   

Игнатьева Т.А. - учитель Молодежнинской  СОШ 

Савина Лариса Андреевна   - учитель Досатуйской СОШ 

       

     6.Физика -  Чипизубова О.А.- учитель  Молодежнинской  СОШ 

Гурбатова И.А. -учитель Новоцурухайтуйской  СОШ  

     7. Биология - Кондратьева О. А. - учитель Приаргунской  СОШ 

Воронова Н.В. -  преподаватель Приаргунского государственного колледжа   

8. Английский язык -  Михайлова Е.А.- учитель  Новоцурухайтуйской СОШ                                           

Мурзина И.В. -  учитель Приаргунской  СОШ                                                                         

Закарян А. М.  - учитель  Молодёжнинской  СОШ 

9.Обществознание - Литвинцев А.А.  - учитель Приаргунской  СОШ                         

Окладникова С.А. - учитель  Молодежнинской  СОШ                                                                                                                                       

10. Физическая культура  - Абурова О.В. - учитель  Зоргольской СОШ 

Арсентьева Ю.А. - тренер  Приаргунской ДЮСШ 

Гречихина Г.В.   - тренер  Приаргунской ДЮСШ                                  

Каскинбаев И.М. - учитель  Новоцурухайтуйской  СОШ 

11.География – Пакульских О.П. – учитель Приаргунской СОШ                                                           

Лунёва И.М.- учитель Приаргунской СОШ                                                                                

Воронова Н.В. -  преподаватель Приаргунского государственного колледжа   

     

 


